
Praskačka
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.172872N, 15.742697E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 1 290 ha

Počet obyvatel: 1 102 PSČ: 503 33

Adresa URL: www.praskacka.cz

O obci
Obec Praskačka leží zhruba 7 km jihozápadně od města Hradec Králové. Mezi další části obce patří
Krásnice, Sedlice, Vlčkovice a Žižkovec.
 

Historie obce
Místní jméno vzniklo a je odvozeno od zakladatele Praskače a znamenalo Praskačovu usedlost, osadu.
Příjmení Praskač vzniklo z obecného podstatného jména práskač (kdo nebo co práská - ranný len,
druh ořechů nebo česko moravský tanec). Obec leží na staré pražské cestě, kudy jezdili ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází místní pohostinství.

Okolí a příroda
Východně od obce se nachází území Na Pískách a jihozápadně Vrchy s nadmořskou výškou 251
metrů.

Současnost obce
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici jednu základní školu  nižšího stupně a pro předškolní
děti je zde mateřská škola. Dále bychom v  obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Z další občanské
vybavenosti je  zde rovněž poštovní úřad.

Sportovní možnosti
V obci se nachází závodní chrtí dráha.
Na přelomu roku 2002/2003 se podařilo Mikroreginu Urbanická brázda, jehož jsme zakládajícím členem,
vyznačit dvě nové cyklistické stezky, které procházejí napříč jeho územím. Jedná se o stezku č.
4198 a č. 4199.

Památky a zajímavosti
Roku 1848 byl v obci postaven Kostel Nejsvětější Trojice, který je dodnes její nejvýraznější historickou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8448/praskacka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 09:57:33



památkou, přestože se jedná o typický kostel tohoto období.

Doprava
Do obce přijíždí pravidelná linka ČSAD a ČD. Více informací o jízdních řádech na www.idos.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8448/praskacka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 09:57:33


